
N J O F T I M 

 

Duke u bazuar në Vendimin e Qeverisë së Republikës së Kosovës për Pakon Emergjente Fiskale, 
Nr.01/19, datë 30.03.2020 dhe Vendimin e Ministrit të Financave dhe Transfereve për 
Aprovimin e Planit Operacional për Pakon Fiskale Emergjente datë 03.04.2020, konkretisht: 
 
Masës 15 – Pagesa e asistencës mujore në vlerë prej njëqind e tridhjetë (130) EURO për 
qytetarët me kushte të rënda sociale, të lajmëruar si të papunë në institucionin kompetent, që 
nuk janë përfitues  të asnjë të hyre mujore nga buxheti i Kosovës, për muajin Prill, Maj dhe 
Qershor, në vlerë deri në tre milion (3,000,000.00) EURO dhe pikës 3 të sqarimit për këtë 
Masë, ju njoftojë që aplikimi për tu regjistruar si i PAPUNË do të bëhet në këto metoda: 

 
1. REGJISTRIMI ONLINE duke shfrytëzuar linkun e WEB faqes së Agjencisë së Punësimit, 

secilit punëkërkues do t’ju mundësohet marrja e shërbimeve përmes uebit. Po ashtu përmes 
uebit  aprk.rks-gov.net do të bëhet regjistrimi i punëkërkuesve online (sqarim më poshtë). 

2. PËRMES E-MAILIT duke dërguar formularin e plotësuar (shkarko formularin nga 
aprk.rks-gov.net) tek Udhëheqësi i Zyrës së Punësimit në Komunën tuaj, në e-mail adresën 
e Udhëheqësit të Zyrës ( Lista e Kontakteve ne Aneksin e këtij njoftimin) nëse KENI 

PROBLEM me formularin i dërgoni këto të dhëna në e-mailin e shënuar më lart si: Numri i 
letërnjoftimit, emri, emri i prindit, mbiemri, data e lindjes, vendi i lindjes, vendbanimi i 
përhershëm, gjinia, etniciteti, statusi martesor, numri i telefonit mobil (OBLIGATIV), e-
maili, adresa, statusi i punësimit, edukimi, profesioni, patentë shoferi, përvoja e punës, 
aftësitë e kufizuara. 

3. APLIKIMI FIZIK do të bëhet në Zyrën e Punësimit në komunën përkatëse për ata qytetarë, 
që kanë problem të aplikojnë sipas metodës 1 dhe 2 dhe bëhet në këtë mënyrë, duke marrë 
APLIKACIONIN NË FORM FIZIKE tek zyra pritëse apo recepcioni i Zyrës së Punësimit në 
komunën tuaj dhe të njëjtin pas plotësimit duke e dërguar në të njëjtin vend. Keni parasysh 
që kontakti me stafin e Zyrave të Punësimit nuk është i lejuar për arsye të shmangëjes së 
përhapjes së COVID-19. 
 

 
SQARIME SHTESË: 
 

 
1. Kjo lidhet me metodën 1 të APLIKMIT (REGJISTRIMI ONLINE) - Webfaqja e Agjencisë 

së Punësimit shumë shpejtë do të jetë e çasëshëme për të gjithë aplikuesit (Punëkërkuesit) 
të cilët mendojnë që të marrin shërbime online, pasi që është duke u punuar në pjesën  e 
regjistrimit online. 

2. Formularët dhe të dhënat e dërguara si përmes emalit po ashtu edhe në mënyrë fizike, 
duhet të jenë të qarta dhe komplete në të kundërtën do të merret si aplikimin jo i 
kompletuar; 

3. Punëkërkuesit në momentin kur regjistrohen sipas njërës prej  3 metodave të specifikuara 
më lart, nuk kanë nevojë për të kërkuar në formë fizike dëshminë e regjistrimit/Vërtetimin 



në këtë kohë nga Zyra e Punësimit, pasi të dhënat e juaja që dëshmojnë që jeni regjistruar 
si të papunë do të dërgohen direkt tek institucionet përkatëse që realizojnë/aprovojnë të 
drejtën e pagesës; 

4. Punëkërkuesit që kanë qenë ndonjëherë të regjistruar në Zyrën e Punësimit nuk kanë 
nevojë të APLIKOJNË  PËR  REGJISTRIM pasi që Agjencia e Punësimit të njëjtit nga 
punëkërkues PASIV do ti kthen në punëkërkues AKTIV çka merret si i regjistruar i 
rregullt; 

5. Punëkërkuesit duhet të ndjekin njërën nga 3 metodat për regjistrim, të specifikuara më 
lart, pasi që është e ndaluar që këshilltari të ju ofron regjistrimin sipas këshillimit 
individual në zyrën e tij (30-45 minuta), në mënyrë që të shmangen kontaktet që do të 
rrezikonin shëndetin e të gjitha palëve; 

6. Ju lutem që edhe në kohen kur i merreni dhe dorëzoni formularët në formë fizike në Zyrën 
e Punësimit në komunën tuaj, të mbani distancën sipas Vendimeve dhe rregullave të 
Institucioneve përkatëse për parandalimin e COVID-19. 

7. Sipas Masës 15, pika 4, Ministria e Financave dhe Transferove do të hartojë një aplikacion 
për kërkesë me qëllim të zbatimit të kësaj mase dhe do të njoftoheni me kohë. 

8. Afati për Aplikim është deri me 15 Maj 2020. 
 

PËRSONI KONTAKTUES për sqarime në Zyrën e Punësimit në Komunën tuaj është 
Udhëheqësi i Zyrës së Punësimit Kontakti ne Aneksin e bashkangjitur. 
 
Agjencia e Punësimit në bashkëpunim me Institucionet tjera dhe varësisht nga situata do të 
ju NJOFTON përmes Web faqes apo mjeteve të tjera të informimit. 
 
Vizitoni edhe Web faqen e APRK-ës aprk.rks-gov.net për informatat që mund të ju 
ndihmojnë për të aplikuar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEKSI me te dhënat e Udhëheqëseve te Zyrave te Punësimit 

ZP Prishtinë Zylkifli Obërtinca Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 174 180 zylkifli.obertinca@rks-gov.net 

ZP Podujevë Arzie Potera Zyrtar për Shërbime të Punësimit 044 630 127 arzie.potera@rks-gov.net  

ZP Drenas Ragip Dervishi Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 298 596 ragip.dervishi@rks-gov.net  

ZP Obiliq Isak Ahmeti Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 800 688 isak.ahmeti@rks-gov.net  

ZP Lipjan Ismet Gashi Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 361 585 ismet.gashi@rks-gov.net  

ZP Graçanic Milomir Čanaćević Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 045 413 171 milomir.canacevic@rks-gov.net  

ZP Fushë Kosovë Nexhmije Dugolli Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 727 710 nexhmije.pllana@rks-gov.net  

ZP Novo Bërd Mehmet Gashi Zyrtar për Shërbime të Punësimit 044 279  176 mehmet.rr.gashi@rks-gov.net  

ZP Mitrovicë Besmir Salihu Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 049 114 603 besmir.salihu@rks-gov.net  

ZP Skenderaj Dibran Jashari Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 192 470 dibran.jashari@rks-gov.net  

ZP Vushtrri Bashkim Asllani Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 045 625 109 bashkim.z.asllani@rks-gov.net 

ZP Mitrovicë e Veriut Sallah Bekteshi Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 185 693 sallah.bekteshi@rks-gov.net 

ZP  Zveçan Bojana Todorović Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 064 0346 674 bojana.todorovic@rks-gov.net  

ZP Zubin Potok Dragan Božović Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 047 148 836 dragan.bozovic@rks-gov.net 

ZP Leposaviq Vitomir Jaćimović Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 045 962 107 vitomir.jacimovic@rks-gov.net  

ZP Pejë Bajram Demaj Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 252 137 bajram.demaj@rks-gov.net  

ZP Istog Skender Shatri Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 049 425 535 skender.shatri@rks-gov.net  

ZP Klinë Qaush Imeraj Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 208 012 qaush.imeraj@rks-gov.net  

ZP Gjakovë Kujtim Dula Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 049 680 600 kujtim.dula@rks-gov.net  

ZP Deçan Fadil Maloku Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 137 084 Fadil.A.Maloku@rks-gov.net 

ZP Junik Mentor Haxhaj Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 180 590 mentor.haxhaj@rks-gov.net  

ZP Prizren Hajrullah Hoxha Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 165 405 Hajrullah.Rr.Hoxha@rks-gov.net  

ZP Malishevë Valdet Kryeziu Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 201 188 valdet.kryeziu@rks-gov.net  

ZP Dragash Fitim Kurteshi Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 203 301 Fitim.Kurtishi@rks-gov.net  

ZP Rahovec Antigona Morina Zyrtar për Shërbime të Punësimit 044 373 578 Antigona.Sh.Morina@rks-gov.net  

ZP Suharekë Mehreme Hoxha Zyrtar për Shërbime të Punësimit 049 621 229 mehreme.luzha@rks-gov.net  

ZP Ferizaj Naim Gashi Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 049 903 281 Naim.I.Gashi@rks-gov.net  

ZP Kaçanik Memet Mulaku Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 346 234 memet.mulaku@rks-gov.net 

ZP Shtime Selvishahe Bajrami Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 222 191 selvishahe.bajrami@rks-gov.net  

ZP Shtërpce Sabri  Murseli Zyrtar për Shërbime të Punësimit 044 631 612 Sabri.D.Murseli@rks-gov.net  

ZP Hani i Elezit Bekim Dernjani Zyrtar për Shërbime të Punësimit 044 280 430 bekim.dernjani@rks-gov.net 

ZP Gjilan Xhevat Aliu Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 211 682 xhevat.aliu@rks-gov.net  

ZP Viti Isuf Behluli Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 461 308 Isuf.A.Behluli@rks-gov.net  

ZP Kamenicë Sinan Sadiku Udhëheqës i Zyrës së Punësimit 044 556 280 sinan.sadiku@rks-gov.net  
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